

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Unit Organisasi	: 2.09.0.00.0.00.02.0000 Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian
Sub Unit Organisasi	: 2.09.0.00.0.00.02.0000 Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian
Program	: 3.27.02 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN
Kegiatan	: 3.27.02.2.01 Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian
Sub Kegiatan	: 3.27.02.2.01.0001 Pengawasan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian Sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 2.033.158.529,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Produksi daging (kg) Luas Lahan Pertanian Organik Produksi Susu (kg.) Peningkatan Rasio Penggunaan Alsintan Produksi Telur (kg.) Persentase Alokasi Kebutuhan Pupuk Bersubsidi Persentase Penanganan Organisasi Pengganggu Tanaman (OPT) Akseibilitas Jalan Usaha Tani (Km/Ha) Luas Lahan Sawah Lestari yang dipertahankan Indeks pertanian	13.701.613 kg 2 persen 476.503 kg 63,51 Persen 7.748.594 kg 80,00 persen 90 persen 4,11 Km/Ha 100 Persen 1,7 undefined	Capaian Program	13.701.613 kg 2 persen 476.503 kg 63,51 Persen 7.748.594 kg 80,00 persen 90 persen 4,11 Km/Ha 100 Persen 1,7 undefined	13.701.613 kg 2 persen 476.503 kg 63,51 Persen 7.748.594 kg 80,00 persen 90 persen 4,11 Km/Ha 100 Persen 1,7 undefined
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.600.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.033.158.529,00
Keluaran	: Jumlah Pengawasan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian Sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Pengawasan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian Sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi	1 Laporan
Hasil	: Penyediaan Bahan Pengendali OPT	1 Paket	Hasil	: Penyediaan Bahan Pengendali OPT	1 Paket

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan		Satuan Kerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 3.27.02.2.01.0001 Pengawasan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian Sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi	
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)	
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Pengawasan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian Sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi	
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember	
Keterangan	:	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					1.600.000.000,00					2.033.158.529,00	433.158.529,00
5.1	BELANJA OPERASI					1.600.000.000,00					2.033.158.529,00	433.158.529,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					1.600.000.000,00					2.033.158.529,00	433.158.529,00
5.1.02.01	Belanja Barang					1.520.500.000,00					1.980.798.529,00	460.298.529,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					1.517.500.000,00					1.977.798.529,00	460.298.529,00
5.1.02.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia					2.100.000,00					17.500.000,00	15.400.000,00
	[#] Sub Kegiatan Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi (DBHCHT) Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					17.500.000,00	17.500.000,00
	[-] Dukungan sarana dan prasarana usaha pertanian dalam rangka mendukung peningkatan kualitas bahan baku (bantuan pestisida)					0,00					17.500.000,00	17.500.000,00
	Obat Rumput Spesifikasi : Isi 1 liter	-	Liter	0,00	-	0,00	100 Liter	Liter	175.000,00	-	17.500.000,00	17.500.000,00
	[#] Belanja bahan kimia Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					2.100.000,00					0,00	-2.100.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Belanja bahan kimia					2.100.000,00					0,00	-2.100.000,00
	Obat Rumput Spesifikasi : Isi 1 liter	12 Liter	Liter	175.000,00	-	2.100.000,00	-	Liter	175.000,00	-	0,00	-2.100.000,00
5.1.02.01.01.0008	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman					177.800.000,00					423.550.000,00	245.750.000,00
	[#] Sub Kegiatan Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi (DBHCHT) Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					423.550.000,00	423.550.000,00
	[-] Bantuan bibit/benih/pupuk dan/ atau sarana dan prasarana produksi kepada anggota masyarakat lainnya termasuk petani cengkeh dan buruh tani cengkeh					0,00					150.000.000,00	150.000.000,00
	Bibit Cengkeh Spesifikasi : -	-	Batang	0,00	-	0,00	10000 Batang	Batang	15.000,00	-	150.000.000,00	150.000.000,00
	[-] Bantuan bibit/benih/pupuk dan/ atau sarana dan prasarana produksi kepada petani tembakau dalam rangka diversifikasi tanaman					0,00					271.750.000,00	271.750.000,00
	Benih alpokat tinggi 60 cm Spesifikasi :	-	Batang	0,00	-	0,00	2000 Batang	Batang	25.000,00	-	50.000.000,00	50.000.000,00
	Benih durian tinggi 100 cm Spesifikasi : -	-	Batang	0,00	-	0,00	150 Batang	Batang	65.000,00	-	9.750.000,00	9.750.000,00
	Benih kopi arabika tinggi 25 cm Spesifikasi :	-	Batang	0,00	-	0,00	16000 Batang	Batang	7.500,00	-	120.000.000,00	120.000.000,00
	Benih teh tinggi 25 cm Spesifikasi :	-	Batang	0,00	-	0,00	8000 Batang	Batang	7.000,00	-	56.000.000,00	56.000.000,00
	Bibit Mangga Spesifikasi :	-	Batang	0,00	-	0,00	300 Batang	Batang	20.000,00	-	6.000.000,00	6.000.000,00
	Bibit Manggis Spesifikasi : Bersertifikat, tinggi 40 - 60 cm, Hasil perbanyakan generatif (biji)	-	Batang	0,00	-	0,00	1000 Batang	Batang	30.000,00	-	30.000.000,00	30.000.000,00
	[-] Dukungan sarana dan prasarana usaha pertanian dalam rangka mendukung peningkatan kualitas bahan baku (bantuan benih)					0,00					1.800.000,00	1.800.000,00
	Biji Tembakau Spesifikasi :	-	Gram	0,00	-	0,00	360 Gram	Gram	5.000,00	-	1.800.000,00	1.800.000,00
	[#] Belanja bahan bibit tanaman Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					177.800.000,00					0,00	-177.800.000,00
	[-] Belanja bahan bibit tanaman					177.800.000,00					0,00	-177.800.000,00
	Benih alpokat tinggi 60 cm Spesifikasi :	-	Batang	0,00	-	0,00	-	Batang	25.000,00	-	0,00	0,00
	Benih cabe besar 10 gram Spesifikasi :	50 Per Bungkus	Per Bungkus	100.000,00	-	5.000.000,00	-	Per Bungkus	100.000,00	-	0,00	-5.000.000,00
	Benih cabe keriting 10 gram Spesifikasi :	50 Per Bungkus	Per Bungkus	120.000,00	-	6.000.000,00	-	Per Bungkus	120.000,00	-	0,00	-6.000.000,00
	Benih cabe rawit 10 gram Spesifikasi :	100 Per Bungkus	Per Bungkus	60.000,00	-	6.000.000,00	-	Per Bungkus	60.000,00	-	0,00	-6.000.000,00
	Benih kopi arabika tinggi 25 cm Spesifikasi :	10000 Batang	Batang	7.500,00	-	75.000.000,00	-	Batang	7.500,00	-	0,00	-75.000.000,00
	Benih teh tinggi 25 cm Spesifikasi :	5000 Batang	Batang	7.000,00	-	35.000.000,00	-	Batang	7.000,00	-	0,00	-35.000.000,00
	Bibit Mangga Spesifikasi :	-	Batang	0,00	-	0,00	-	Batang	20.000,00	-	0,00	0,00
	Biji Kopi Spesifikasi :	4 Kg	Kg	200.000,00	-	800.000,00	-	Kg	200.000,00	-	0,00	-800.000,00
	Biji Tembakau Spesifikasi :	400 Gram	Gram	5.000,00	-	2.000.000,00	-	Gram	5.000,00	-	0,00	-2.000.000,00
	Tanaman Manggis Spesifikasi : Tinggi Bibit : 40-60cm	600 Batang	Batang	80.000,00	-	48.000.000,00	-	Batang	80.000,00	-	0,00	-48.000.000,00
	[-] Sub kegiatan pengawasan penggunaan sarana pendukung pertanian sesuai dengan komoditas, teknologi dan spesifik lokasi (DBHCHT)					0,00					0,00	0,00
	Benih durian tinggi 100 cm Spesifikasi : -	-	Batang	0,00	-	0,00	-	Batang	65.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					860.000.000,00					405.000.000,00	-455.000.000,00
	[#] Sub Kegiatan Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi (DBHCHT) Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					405.000.000,00	405.000.000,00
	[-] Dukungan sarana dan prasarana usaha pertanian dalam rangka mendukung peningkatan kualitas bahan baku (bantuan pupuk)					0,00					405.000.000,00	405.000.000,00
	Pupuk KNO3 Spesifikasi : -	-	Kg	0,00	-	0,00	10125 Kg	Kg	40.000,00	-	405.000.000,00	405.000.000,00
	[#] Belanja bahan lainnya Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					800.000.000,00					0,00	-800.000.000,00
	[-] Belanja bahan lainnya					800.000.000,00					0,00	-800.000.000,00
	Pupuk KNO3 Spesifikasi : -	10000 Kg	Kg	40.000,00	-	400.000.000,00	-	Kg	40.000,00	-	0,00	-400.000.000,00
	Pupuk NPK Spesifikasi :	20000 Kg	Kg	20.000,00	-	400.000.000,00	-	Kg	20.000,00	-	0,00	-400.000.000,00
	[#] Belanja bahan lainnya Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					60.000.000,00					0,00	-60.000.000,00
	[-] Belanja bahan lainnya					60.000.000,00					0,00	-60.000.000,00
	Pupuk Organik Padat Spesifikasi : Organik Padat	20000 Kg	Kg	3.000,00	-	60.000.000,00	-	Kg	3.000,00	-	0,00	-60.000.000,00
5.1.02.01.01.0019	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Pertanian					148.500.000,00					410.500.000,00	262.000.000,00
	[#] Sub Kegiatan Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi (DBHCHT) Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					28.000.000,00	28.000.000,00
	[-] Dukungan sarana dan prasarana usaha pertanian dalam rangka mendukung peningkatan kualitas bahan baku (pengadaan alat pengolah tanah)					0,00					28.000.000,00	28.000.000,00
	Cangkul Spesifikasi :	-	Buah	0,00	-	0,00	80 Unit	Buah	350.000,00	-	28.000.000,00	28.000.000,00
	[#] Belanja penelitian teknologi Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					37.500.000,00					0,00	-37.500.000,00
	[-] Belanja penelitian teknologi					37.500.000,00					0,00	-37.500.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Handsprayer Spesifikasi : -	50 Unit	Unit	750.000,00	-	37.500.000,00	-	Unit	750.000,00	-	0,00	-37.500.000,00
	[#] Belanja suku cadang pertanian Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					21.000.000,00						0,00 -21.000.000,00
	[-] Belanja suku cadang pertanian					21.000.000,00						0,00 -21.000.000,00
	Cangkul Spesifikasi :	60 Buah	Buah	350.000,00	-	21.000.000,00	-	Buah	350.000,00	-	0,00	-21.000.000,00
	[#] Belanja suku cadang pertanian Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					90.000.000,00						382.500.000,00 292.500.000,00
	[-] Belanja suku cadang pertanian					90.000.000,00						382.500.000,00 292.500.000,00
	Mesin Penyang Gulma Spesifikasi :	12 Unit	Unit	7.500.000,00	-	90.000.000,00	51 Unit	Unit	7.500.000,00	-	382.500.000,00	292.500.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					190.000,00						225.000,00 35.000,00
	[#] Belanja ATK Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					190.000,00						151.000,00 -39.000,00
	[-] Belanja ATK					190.000,00						151.000,00 -39.000,00
	Pembatas kertas warna warni/post ID/sign in Spesifikasi : -	10 Set	Set	7.500,00	-	75.000,00	14 Set	Set	7.500,00	-	105.000,00	30.000,00
	Stopmap : Plastik Spesifikasi : ukuran folio	25 Buah	Buah	4.600,00	-	115.000,00	10 Buah	Buah	4.600,00	-	46.000,00	-69.000,00
	[#] Belanja ATK Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						74.000,00 74.000,00
	[-] Belanja ATK					0,00						74.000,00 74.000,00
	Binder Clips Spesifikasi : ukuran 200 isi 12 pcs	-	Pak	0,00	-	0,00	5 Pak	Pak	14.800,00	-	74.000,00	74.000,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.860.000,00						900.000,00 -960.000,00
	[#] Belanja kertas dan cover Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					1.860.000,00						900.000,00 -960.000,00
	[-] Belanja kertas dan cover					1.860.000,00						900.000,00 -960.000,00
	KERTAS HVS Spesifikasi : A4 75 GSM	30 Rim	Rim	62.000,00	-	1.860.000,00	15 Rim	Rim	60.000,00	-	900.000,00	-960.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.290.000,00						2.658.529,00 1.368.529,00
	[#] Belanja ATK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						29,00 29,00
	[-] Belanja ATK					0,00						29,00 29,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	29 Lembar	Lembar	1,00	-	29,00	29,00
	[#] Belanja bahan cetak Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					1.290.000,00						2.658.500,00 1.368.500,00
	[-] Belanja bahan cetak					1.290.000,00						2.658.500,00 1.368.500,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	15 Meter	Meter	50.000,00	-	750.000,00	16 Meter	Meter	50.000,00	-	800.000,00	50.000,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	1800 Lembar	Lembar	300,00	-	540.000,00	6195 Lembar	Lembar	300,00	-	1.858.500,00	1.318.500,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					0,00						1.100.000,00 1.100.000,00
	[#] Belanja benda pos Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						1.100.000,00 1.100.000,00
	[-] Belanja benda pos					0,00						1.100.000,00 1.100.000,00
	Biaya Materai (60) Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	100 Buah	Buah	11.000,00	-	1.100.000,00	1.100.000,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.760.000,00						1.460.000,00 -300.000,00
	[#] Belanja bahan komputer Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					1.760.000,00						1.460.000,00 -300.000,00
	[-] Belanja bahan komputer					1.760.000,00						1.460.000,00 -300.000,00
	Catridge Printer Black Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	260.000,00	-	520.000,00	2 Buah	Buah	260.000,00	-	520.000,00	0,00
	Catridge Printer Warna Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	320.000,00	-	640.000,00	2 Buah	Buah	320.000,00	-	640.000,00	0,00
	Refill Printer Tinta/Infus 4 warna Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	150.000,00	-	300.000,00	-	Buah	150.000,00	-	0,00	-300.000,00
	Refill Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	75.000,00	-	300.000,00	4 Buah	Buah	75.000,00	-	300.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					0,00						1.530.000,00 1.530.000,00
	[#] Belanja alat bahan perlengkapan dinas Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						1.530.000,00 1.530.000,00
	[-] Belanja alat bahan perlengkapan dinas					0,00						1.530.000,00 1.530.000,00
	Sepatu Boot Spesifikasi : -	-	Pasang	0,00	-	0,00	8 Pasang	Pasang	191.250,00	-	1.530.000,00	1.530.000,00
5.1.02.01.01.0039	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					96.000.000,00						103.000.000,00 7.000.000,00
	[#] Sub Kegiatan Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi (DBHCHT) Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00						103.000.000,00 103.000.000,00
	[-] Dukungan sarana dan prasarana usaha pertanian dalam rangka mendukung peningkatan kualitas bahan baku (pengadaan mini tiller/alat penyang gulma)					0,00						30.000.000,00 30.000.000,00
	Mesin Penyang Gulma Spesifikasi :	-	Unit	0,00	-	0,00	4 Unit	Unit	7.500.000,00	-	30.000.000,00	30.000.000,00
	[-] Dukungan sarana dan prasarana usaha pertanian dalam rangka mendukung peningkatan kualitas bahan baku (pengadaan mist blower, power sprayer dan hand sprayer)					0,00						73.000.000,00 73.000.000,00
	Handsprayer Spesifikasi : -	-	Unit	0,00	-	0,00	60 Unit	Unit	750.000,00	-	45.000.000,00	45.000.000,00
	Powersprayer Spesifikasi : -	-	Unit	0,00	-	0,00	4 Unit	Unit	7.000.000,00	-	28.000.000,00	28.000.000,00
	[#] Belanja barang diserahkan kepada masyarakat Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					96.000.000,00						0,00 -96.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Belanja barang diserahkan kepada masyarakat					96.000.000,00					0,00	-96.000.000,00
	Cultivator Spesifikasi :	1 Unit	Unit	25.000.000,00	-	25.000.000,00	-	Unit	25.000.000,00	-	0,00	-25.000.000,00
	Kendaraan Operasional kantor dan / atau Lapangan Roda 3 (Tiga) Spesifikasi : Operasional	2 Unit	Unit	35.500.000,00	-	71.000.000,00	-	Unit	35.500.000,00	-	0,00	-71.000.000,00
5.1.02.01.01.0048	Belanja Persediaan Penelitian-Persediaan Penelitian Teknologi					200.000.000,00					583.875.000,00	383.875.000,00
	[#] Sub Kegiatan Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi (DBHCHT) Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					583.875.000,00	583.875.000,00
	[-] Dukungan sarana dan prasarana usaha pertanian dalam rangka mendukung peningkatan kualitas bahan baku (bantuan pupuk)					0,00					583.875.000,00	583.875.000,00
	Pupuk NPK rendah chlor Spesifikasi : rendah chlor	-	Kg	0,00	-	0,00	20250 Kg	Kg	15.500,00	-	313.875.000,00	313.875.000,00
	Pupuk ZA Spesifikasi : unsur hara: Nitrogen N = 21% Sulfur S =24%	-	Kg	0,00	-	0,00	27000 Kg	Kg	10.000,00	-	270.000.000,00	270.000.000,00
	[#] Belanja penelitian teknologi Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					200.000.000,00					0,00	-200.000.000,00
	[-] Belanja penelitian teknologi					200.000.000,00					0,00	-200.000.000,00
	Pupuk ZA Spesifikasi : unsur hara: Nitrogen N = 21% Sulfur S =24%	20000 Kg	Kg	10.000,00	-	200.000.000,00	-	Kg	10.000,00	-	0,00	-200.000.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					28.000.000,00					26.500.000,00	-1.500.000,00
	[#] Belanja makanan dan minuman rapat Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					28.000.000,00					26.500.000,00	-1.500.000,00
	[-] Belanja makanan dan minuman rapat					28.000.000,00					26.500.000,00	-1.500.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	800 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	12.800.000,00	-	Orang / Kali	16.000,00	-	0,00	-12.800.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	1260 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	18.900.000,00	18.900.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	400 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	15.200.000,00	200 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	7.600.000,00	-7.600.000,00
5.1.02.01.02	Belanja Barang Tak Habis Pakai					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
5.1.02.01.02.0003	Belanja Komponen-Komponen Peralatan					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	[#] Belanja komponen peralatan Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	[-] Belanja komponen peralatan					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	Gunting Tanaman besar Spesifikasi : Tanaman besar	30 Buah	Buah	100.000,00	-	3.000.000,00	30 Buah	Buah	100.000,00	-	3.000.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					21.500.000,00					13.360.000,00	-8.140.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					9.000.000,00					10.360.000,00	1.360.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					9.000.000,00					0,00	-9.000.000,00
	[#] Honor narasumber/pengajar Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					9.000.000,00					0,00	-9.000.000,00
	[-] Honor narasumber/pengajar					9.000.000,00					0,00	-9.000.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	10 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	4.500.000,00	-	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	-4.500.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) Spesifikasi : -	5 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	4.500.000,00	-	Orang / Jam	900.000,00	-	0,00	-4.500.000,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					0,00					7.640.000,00	7.640.000,00
	[#] Honorarium penanggungjawab pengelola keuangan Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					7.640.000,00	7.640.000,00
	[-] Honorarium penanggungjawab pengelola keuangan					0,00					7.640.000,00	7.640.000,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.910.000,00	-	7.640.000,00	7.640.000,00
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					0,00					2.720.000,00	2.720.000,00
	[#] Honorarium pengadaan barang jasa Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					0,00					2.720.000,00	2.720.000,00
	[-] Honorarium pengadaan barang jasa					0,00					2.720.000,00	2.720.000,00
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	2.720.000,00	2.720.000,00
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					4.500.000,00					3.000.000,00	-1.500.000,00
5.1.02.02.04.0036	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang					4.500.000,00					3.000.000,00	-1.500.000,00
	[#] Belanja sewa kendaraan Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					4.500.000,00					3.000.000,00	-1.500.000,00
	[-] Belanja sewa kendaraan					4.500.000,00					3.000.000,00	-1.500.000,00
	Sewa alat transportasi darat kendaraan : Mobil MPV Standar (Avanza/Ertiga dan setara) Spesifikasi : -	0 Hari	Hari	500.000,00	-	0,00	6 Hari	Hari	500.000,00	-	3.000.000,00	3.000.000,00
	Sewa alat transportasi darat kendaraan : Mobil MPV Standar (Innova dan setara) Spesifikasi : -	5 Hari	Hari	900.000,00	-	4.500.000,00	-	Hari	900.000,00	-	0,00	-4.500.000,00
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					8.000.000,00					0,00	-8.000.000,00
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					8.000.000,00					0,00	-8.000.000,00
	[#] Belanja sosialisasi Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)					8.000.000,00					0,00	-8.000.000,00
	[-] Belanja sosialisasi					8.000.000,00					0,00	-8.000.000,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	100 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	8.000.000,00	-	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	0,00	-8.000.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					58.000.000,00					39.000.000,00	-19.000.000,00

